
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКА З
От /ЗЛЛ.ЛС/& № Л/Л'/Л/

-------------------------  ----------  </

О проведении курсов повышения квалификации 
педагогов дополнительного образования -  
руководителей музеев образовательных 
учреждений, руководителей патриотических 
клубов в 2019 году

В целях совершенствования методической работы музеев образовательных 
учреждений и патриотических клубов города Новосибирска, активизации их 
деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУ ДПО «ГЦРО» (директор Щербаненко О. Н.) организовать и провести с 
25.03.2019 по 05.04.2019 курсы повышения квалификации для педагогов 
дополнительного образования -  руководителей музеев, руководителей 
патриотических клубов и объединений, педагогов-организаторов, преподавателей- 
организаторов ОБЖ, учителей физической культуры, заместителей директора по 
воспитательной работе образовательных учреждений города Новосибирска по 
темам: «Содержание и методика краеведения в современной школе», «Актуальные 
вопросы организации патриотического воспитания в образовательных 
учреждениях».

2. Утвердить список базовых учреждений для проведения практических 
занятий (приложение).

3. МКУ ДО «ГЦФКиПВ «Виктория» (директор Васильев И. Г.) совместно с 
руководителями образовательных учреждений города Новосибирска сформировать 
группы, подготовить списки слушателей из числа педагогов дополнительного 
образования -  руководителей музеев образовательных учреждений, руководителей 
патриотических клубов и объединений, педагогов-организаторов, преподавателей- 
организаторов ОБЖ, учителей физической культуры, офицеров-воспитателей, 
заместителей директора по воспитательной работе образовательных организаций 
города Новосибирска.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента образования -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е.Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Шанурина
2274539



Приложение

\ т  
п*

Наименование учреждения ^ Адрес учреждения т о
руководителя :

: 1  . ... А 3 * ......... 4 " '
;Ь МБОУ «Новосибирский город

ской Педагогический лицей им,- 
Лушкина» •-

уя, Добролюбова. 10.0 Коротысо Галина 
Андреевна.

; 1. , МБОУ СОШ№ И ул. Б, Богаткова, 187 ■Оальманова Разия 
Хусайновна

s . ‘г1 в ш Г :Щ Ш Ш № уя. Магистральная, 16 ■ Огукова -Е.лена 
Александровна

Щ . ШОУСОЩХо90ХЭЦ ул> Забалуева, 10 а Власова Татьяна 
Афанасьевна

? %  ; ШУДПО«ГЦРО» ул. Котовского, 8 ТЦербаненко Олег 
Николаевич:

' i ,  !
сованию)

ул.' Вилюйская, 28 Герасев Алексей 
Дмитриевич

7. "
■

МКУДГГО ГЦИГ «Эгида» ул. Ватутина, 17/1 Огозяев Роман 
Юрьевич 7

И. о.

г


